ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

____________________________________________________________________________________

Rua Barão de Melgaço, s/n° (Praça Paschoal Moreira Cabral) – Centro Cuiabá/MT

Cep 78.020-931 Fone: 0xx (65) 3617 - 1500 www.camaracba.mt.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 020, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 4º E

10 DA RESOLUÇÃO Nº 008, DE 15 DE

DEZEMBRO DE 2016 (REGIMENTO

INTERNO).

O Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá – MT: Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e, nos termos do art.16, IV e Art. 30 da Lei Orgânica; bem como o art.36,

I, alínea “r” do Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Os artigos 4º e 10 da Resolução nº 008, de 15 de dezembro de 2016,

passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º Às nove horas do dia primeiro de janeiro do primeiro ano

de cada legislatura, os Vereadores diplomados reunir-se-ão em

sessão solene preparatória, na sede da Câmara,

independentemente de convocação, pra solenidade de posse. (NR)

(...)

Art. 10. Ouvidos os líderes de cada bancada, o Presidente

declarará encerrada a sessão, convocando outra para o mesmo

dia, com início às 11h00 (onze horas), para a eleição e posse da

Mesa Diretora e outra, com início às 13h00 (treze horas) para a

posse do Prefeito e do vice-Prefeito.” (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cuiabá,

Palácio Paschoal Moreira Cabral, em Cuiabá - MT, 19 de dezembro de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 390038003700320034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.